
 

Protocollo e data “vedi segnatura” 

 

Oggetto: Formale assunzione a bilancio

FSEPON-LO-2021-52 - CUP F29J21002940006

 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I 

10.2.2 e 10.3.1 Prot. AOODGEFID/

VISTA la nota prot. AOODGEFID/17355 del 01

Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione 

approvate; 

 VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione 

complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa comunicato all’USR di competenza;

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

2020 Asse I – Istruzione – 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e Socialità) 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto

10.2.2A 10.2.2A-

 

Sottoazione Codice identificativo progetto

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti 

all’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazi

studenti nell’emergenza Covid

VISTA la delibera n.128/17 del 

dell’Istituto Comprensivo 

27.04.2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid

 

 

 

 

 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO

bilancio del finanziamento relativo al progetto “STEM by me!

F29J21002940006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020 Asse I –Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3

AOODGEFID/9708 del 27.04.2021 “Apprendimento e Socialità”

17355 del 01-06-2021di pubblicazione sulla sezione dedicata al “PON Per la 

Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione delle graduatorie region

del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID/17515 del 04/06/202

complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa comunicato all’USR di competenza;

Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 - Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

 Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

prot. n. 9707 del 27/04/2021 - per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

19 (Apprendimento e Socialità) - Autorizzazione progetti;

Codice identificativo progetto 

-FSEPON-LO-2021-52 STEM by me! 

Codice identificativo progetto Titolo modulo 

-LO-2021-52 STEM Scienze 

-LO-2021-52 English for you future 

Totale progetto 

la delibera del Collegio dei Docenti n.4/Unitario del 28 maggio 2021 partecipazione al 

AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19; 

 Consiglio d’Istituto del 7 giugno 2021 approvazione

 di Verdellino al bando di cui all’avviso pubblico Prot.

per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL  D. S. G. A. 

SEDE 

STEM by me!” - Codice 10.2.2A-

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

studenti nell’emergenza Covid-19 - Fondi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

1 “Apprendimento e Socialità”; 

di pubblicazione sulla sezione dedicata al “PON Per la 

le graduatorie regionali delle proposte 

/2021 impegno finanziario 

complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa comunicato all’USR di competenza; 

Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

ioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1”. Avviso 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

 

Totale autorizzato 
progetto 

€ 10.164,00 

Totale autorizzato 

progetto 

€  5.082,00 

€  5.082,00 

 € 10.164,00 

partecipazione al bando di cui 

per la realizzazione di percorsi educativi volti 

one e la socializzazione delle studentesse e degli 

approvazione alla partecipazione 

rot. AOODGEFID/9707 del 

per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19;  



 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.10/3 del 15 gennaio 2019 di approvazione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa triennio 2019/2022 in fase di aggiornamento per la terza annualità a.s. 2021/2022; 

CONSIDERATO  che il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo di Verdellino per l’E.F. 2021 è stato approvato 

con delibera n. 108/15 del 09 febbraio 2021 e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere 

favorevole; 

VISTI gli art. 4 comma 4 e l’art. 10 comma5 del D.I. 28 agosto 2018, n.129, ai sensi del quale “Le variazioni del 

programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere 

del Consiglio di istituto, possono essere disposte con decreto del dirigente, da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio di istituto”; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 

finanziamento relativo al progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-52 dal titolo “STEM by me!” e l’iscrizione delle 

relative spese, come di seguito indicato:  

nelle Entrate – modello A: aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato); 02 “Fondi Sociali 

Europei (FSE)” (liv. 2 - voce), sottovoce “PON per la scuola (FSE)” (liv. 3)  per un importo pari a € 10.164,00  

e 

nelle Spese – modello A: Progetti (liv. 1) – P02 – Progetti in ambito umanistico e sociale (liv. 2), nella specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e Socialità – Avviso 9707/2021 - 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-52- 

STEM by me! per un importo pari a € 10.164,00. 

 

Per il progetto si predispone la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 

Regolamento, in coerenza con le previsioni del PTOF. 

 

Si dà mandato al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi di procedere con la relativa variazione di bilancio. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la generale conoscenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Eugenio G. Mora 

 
 

 

 

 


